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Introduction

An ad hoc meeting on MB-MSR is held on Tuesday evening 18:30 – 20:00.
The following companies and organizations were presented: Huawei, Ericsson, NSN, ZTE, NTT DOCOMO, Alcatel-Lucent, CATT, NEC, Telecom Italia, Fujitsu, KDDI and DT.
Blue:        Document discussed, can be noted unless the proponent requests to present the document
Green:      Will likely be approved directly
Yellow:    To be revised, revision likely to be approved
Agenda
1. CR for Core Specifications
2. Update of TS 37.141 and TR 37.812
3. Reply LS to GERAN
4. Consideration on single-RAT test specifications
5. CR for single-RAT specifications (TS 36.141, TS 25.141, TS 25.142)
1 CR for Core Specifications
R4-135825
MB_MSR_RF-Perf
CR for clarification for receiver requirement on MB-MSR BS
NTT DOCOMO, Telecom Italia (CR for TS 25.104 Rel-11)
R4-135826
MB_MSR_RF-Perf
CR for clarification for receiver requirement on MB-MSR BS
NTT DOCOMO, Telecom Italia (CR for TS 25.104 Rel-12)
R4-135827
MB_MSR_RF-Perf
CR for clarification for receiver requirement on MB-MSR BS
NTT DOCOMO, Telecom Italia (CR for TS 36.104 Rel-11)
R4-135828
MB_MSR_RF-Perf
CR for clarification for receiver requirement on MB-MSR BS
NTT DOCOMO, Telecom Italia (CR for TS 36.104 Rel-12)
R4-135829
MB_MSR_RF-Perf
CR for clarification for receiver requirement on MB-MSR BS
NTT DOCOMO, Telecom Italia (CR for TS 37.104 Rel-11)
R4-135830
MB_MSR_RF-Perf
CR for clarification for receiver requirement on MB-MSR BS
NTT DOCOMO, Telecom Italia (CR for TS 37.104 Rel-12)
R4-135941
MB_MSR_RF-Core
Corrections to requirements for multi-band operation
NSN (CR for TS 25.104 Rel-11)
R4-135943
MB_MSR_RF-Core
Corrections to requirements for multi-band operation
NSN (CR for TS 25.104 Rel-12)
R4-135944
MB_MSR_RF-Core
Corrections to requirements for multi-band operation
NSN (CR for TS 25.105 Rel-11)
R4-135945
MB_MSR_RF-Core
Corrections to requirements for multi-band operation
NSN (CR for TS 25.105 Rel-12)
R4-135946
MB_MSR_RF-Core
Corrections to requirements for multi-band operation
NSN (CR for TS 36.104 Rel-11)
R4-135947
MB_MSR_RF-Core
Corrections to requirements for multi-band operation
NSN (CR for TS 36.104 Rel-12)
R4-135948
MB_MSR_RF-Core
Corrections to requirements for multi-band operation
NSN (CR for TS 37.104 Rel-11)
R4-135949
MB_MSR_RF-Core
Corrections to requirements for multi-band operation
NSN (CR for TS 37.104 Rel-12)
DISCUSSION:

R4-135941
Ericsson: the cover page needs more info.
NSN: we use similar wording for 37.141

R4-135944
Ericsson: collation table is not there.

R4-135946

ZTE: why do you add maximum radio bandwidth?
NSN: we use it in some sections

Ericsson: in the core spec, we should not use declared parameters like maximum radio bandwidth.

NSN: as pointed out by Docomo, we are missing the ACLR requirement for inter RF bandwidth gap >15MHz.
WAY FORWARD:
R4-135825, R4-135827, R4-135829 are agreed
R4-135941, R4-135944 will be revised
R4-135946, R4-135948 (to add the missing ACLR requirement) will be revised.

For 37.141, R4-135715 (R11) R4-134684 (R12) CRs will be revised to add the missing ACLR requirement.

2 Update of TS 37.141 and TR 37.812
R4-136671
MB_MSR_RF-Perf
TP for TR 37.cde v0.5.0: Applicability table correction
Ericsson                        

R4-136672
MB_MSR_RF-Perf
Applicability of requirements and test configurations for MB-MSR (updated)
Ericsson

R4-136673
MB_MSR_RF-Perf
Applicability of requirements and test configurations for MB-MSR (updated)
Ericsson
R4-135967
MB_MSR_RF-Perf  
TP for TR 37.cde v0.5.0: Test configuration clarification
Ericsson           

R4-135968
MB_MSR_RF-Perf  
Introduction of multi-band BS testing to TS 37.141 (Clauses 4.8  4.11)
Ericsson   

R4-135969
MB_MSR_RF-Perf
Introduction of multi-band BS testing to TS 37.141 (Clauses 4.8  4.11)
Ericsson           
R4-136004
MB_MSR_RF-Perf
Update of TS 37.141 for MB-MSR
Huawei, Alcatel Lucent, NSN, CATT, Ericsson, ZTE
R4-136005
MB_MSR_RF-Perf
Update of TS 37.141 for MB-MSR
Huawei, Alcatel Lucent, NSN, CATT, Ericsson, ZTE
R4-136002
MB_MSR_RF-Perf
Update of  MB-MSR TR 37.812
Huawei
DISCUSSION:
R4-136671:

NSN: how to test ACLR. Need to clarify if TC7b involves one RAT.

CATT: for CS1, we have email discussion whether non-contiguous tests should be used.
Huawei: we can keep it as agreed as we discussed it in last meeting.
R4-135967:

NSN: if we agree with those changes, we may need some changes for TC7a and TC7b
WAY FORWARD:
R4-136671, R4-136672 (the corresponding CR that was approved in Riga needs to be un-approved) will be revised.
R4-135967,  R4-135968 will be revised.
R4-136004 is agreed.
R4-136002 needs to be revised.

3 Reply LS to GERAN
R4-136008
MB_MSR_RF-Perf
LS to GERAN on MB-MSR
Huawei 
DISCUSSION:
WAY FORWARD:
R4-136008 will be revised.
4 Consideration on single-RAT test specification
R4-136679
MB_MSR_RF-Perf
Multiband and Multicarrier conformance testing in TS 25.141
Ericsson

R4-136680
MB_MSR_RF-Perf
Multiband and Multicarrier conformance testing in TS 36.141
Ericsson
DISCUSSION:
R4-136679:
Huawei: We need to discuss a way forward how to treat these issues? One way is to decouple the 25 and 36 141 issues from 37 series.

ALU: our proposal is using the normal CR procedure to handle the issues identified here. We should go ahead and finish the multi-band tests for single RAT specs.

Ericsson: we don’t think it is possible to finish the 25 and 36 series work this meeting.

ALU: agree that 25 series needs more work, but we can finish 36 series.

R4-136680:

ZTE: we prefer to have a WI to address these issues and make CRs to previous releases

ALU:  the CRs on the table have no major technical issues even though they may not be as good as one would like.

WAY FORWARD:
It is agreed:
1. Decouple 25 series work from MB-MSR WI

2. To further improve the two 36.141 CRs at this meeting.
5 CR for single-RAT specifications (TS 36.141, TS 25.141, TS 25.142)
CR for TS 36.141

R4-136072
MB_MSR_RF-Perf
Introduction of multi-band BS testing to TS 36.141 (Clauses 1  5)
Alcatel-Lucent, CATT, Huawei, NSN, ZTE

R4-136073
MB_MSR_RF-Perf
Introduction of multi-band BS testing to TS 36.141 (Clauses 1  5)
Alcatel-Lucent, CATT, Huawei, NSN, ZTE
R4-135931
MB_MSR_RF-Perf
Introduction of test requirements for multi-band operation (36.141, section 6 and 7)
NSN, Alcatel-Lucent, CATT, Huawei, ZTE

R4-135937
MB_MSR_RF-Perf
Introduction of test requirements for multi-band operation (36.141, section 6 and 7)
NSN, Alcatel-Lucent, CATT, Huawei, ZTE
CR for TS 25.141

R4-136006
MB_MSR_RF-Perf
Introduction of MB to TS 25.141 (Clause 1~5)
Huawei, Alcatel Lucent, NSN, ZTE

R4-136007
MB_MSR_RF-Perf
Introduction of MB to TS 25.141 (Clause 1~5)
Huawei, Alcatel Lucent, NSN, ZTE
R4-135972
MB_MSR_RF-Perf
Introduction of multi-band BS testing to TS 25.141 (Clauses 6 - 7)
Ericsson
CR for TS 25.142
R4-136746
MB_MSR_RF-Perf  
Introduction of Multi-band operation in TS25 142(clause 1~5)
ZTE, Alcatel Lucent, CATT, Ericsson, Huawei

R4-136749
MB_MSR_RF-Perf  
Introduction of Multi-band operation in TS25 142(clause 1~5)
ZTE, Alcatel Lucent, CATT, Ericsson, Huawei
R4-135845
MB_MSR_RF-Perf
Introduction of testing requirements for BS capble of MB operation
CATT
DISCUSSION:

R4-136072:
Ericsson: it is very difficult to follow the spec.

ALU: would it be ok if we put all test configuration under one section?

Ericsson: even multi-carrier case is not clearly specified.

ALU: our main concern is the test issue for 36.141, even though it may be done at one meeting, could drag on.

Huawei: for the multi-carrier case, it may take more than one meeting.
WAY FORWARD:
























